

439
430/9
מזכיר

מעריב

העתון הנפוץ ביותר במדינת ישראל

המו"ל: הוצאת מודיעין בע"מ / המערכת: תל-אביב, בית מעריב, רחוב ע. קרליבך 2. / ת.ד. 20010 / טלפונים: 9 - 33281

ל' אב תשכ"ג
20.8.1963

אלרי -
היום אולי האלה האלה אולי
זה לא האלה האלה שיכולה להגות
ל' אב תשכ"ג
אורי היקר,

לוטה סיוסה של שאלות שהיינו רוצים להציג לראש
הממשלה בשיחה חפשיה בין חברי צמרת המערכת (עורכי העהון) לבין
ראש הממשלה בשכיל גליון החג.

כמוכן שאלה הם רק ראשי פרקים שמהם תפתח שיחה
חפשיה ונשתדל לכוונה לאפיקים ולשאלות, שלא לובנו עד כה
בפגישות העהונאים שערך ראש הממשלה ובשיחות שהעניק לעהונאי
חוז.

צורת השיחה, הפרסום על פני ארבעה עד שמונה
עמודים בגליון חג מלווה המונות, נותן להופעה צורה לגמרי
אחרת. אנו מצדנו נעשה מאמץ לקיים את השיחה במסגרת מענינת
ופרובוקטיבית ואין לנו כל ספק בכך כי מר אשכול הוא האיש
המתאים ביותר "סו פרזנט איז קייס" במסגרת זו בצורה הטובה,
המושכת והמענינת ביותר.

אני ממליץ לכן שנערוך את הפגישה בסוף שבוע
זה וגם אחריה עוד תהיה אפשרות לדון על אופן וצורת פרסומה.
העיקר שנעשה - ואז נוכל להעניק לשיחה זאת את הצורה הטובה
והמתאימה ביותר.

כמוכן שמקום, השעה ייקבעו על ידי ראש הממשלה
ואנו נחאים את עצמנו ברצון.

אחשר אתך עוד היום או מחר בבוקר.

שלך ביהדות,
א. דיסנצ'יק

דברתי עם...
20.8.63

לכבוד
מר אורי לוברני
מזכיר מדיני
משרד ראש הממשלה
הקריה
ירושלים

הצעת שאלות

מר אשכול בעת הצגת ממשלתך אמרת בכנסת, כי היא ממשלת המשך.
רוב הציבור הבין כי היא תחיה ממשלת בן גוריון בלי בן גוריון. האם עכשיו
ארבעה חדשים לאחר הקמת הממשלה היית אומר אותו דבר, או שמא לא הבינו אותך
כראוי?

במה אתה רואה את ההבדל העיקרי בין הממשלה של בן גוריון
לבין הממשלה שלך - האם רק בשוני שבין שני האישים העומדים בראש הממשלה,
השוני בנוהגי עבודתם וצורתה? או שמא התבלטו תוך כדי פעולת הממשלה החדשה
גם שוני במצע הממשלתי, בפירושם של סעיפי המצע השונים או שוני בגישה
לפתרון הבעיות.

אם כי גם עד כיוון הממשלה החדשה בראשותך מילאת תפקיד
חשוב ממדרגה ראשונה, גם בממשלה, גם במפלגה ובדרך כלל בחיי המדינה -
כיצד היית מסביר לציבור את השוני שחל גם במעמדך משמאל במדינה ובכל שסחי
החיים עם קבלת ראשות הממשלה לממשלה לידך, לכשזכות וחובת ההכרעה וההחלטה
התרכזו כעת בידך?

האם עם החמנותך לראשות הממשלה גברת לדעתך גורמי התסיסה
והתסיסה עצמה בחוץ ממא"י, כגון צעירים, ותיקים וכו'. אם גברו מדוע דוקא
עם החמנותך. האם יש בניגודים שהתגלו במפלגת הפלגון רק הברלי סמפרמנט בגיל
או שוני וחסיסה חברתית, גישה לבעיות חוץ, כסחון ופנימים?

האם נוכח תוצאות הבחירות באשדוד וכבאר שבע נוסח ראש
הממשלה להמליץ בפני הממשלה להפריד את הצמידות עם בין הבחירות לכנסת
ולעירויות? האם הצמידות לדעתך אינה מסשטת את הגבולות ומערבבת עניינים
מדיניים עם עניינים מוניציפליים וחוזר חלילה.

האם יש בדעתך להציע שינויים במבנה הצבא ומשרד הבטחון

לאור נסיונך בחדשי כהונתך כשר בטחון? או הסידורים הקיימים מאז קום

המדינה נראים כסובים ויעילים בעיניך?

האם יש לראות בועדה השרים לפניני חוץ ובטחון מעין מועצה

לבטחון לאומי המיעצה לך בעניני מדיניות בטחון לטווח ארוך או סמכויותיה

אחרי מונבלוח יוחר?

האם נוכח הגברת הגורם הסכנולוגי מדעי במאמץ הכלכלי

הבטחוני של המדינה ייעשה מאמץ על ידי הממשלה "לקבץ נידחים" של מדענים

ישראלים שנחפזו בעולם, של מדענים יהודים הפועלים בשדות ש זרים כדי

להגביר את המאמץ המדעי של ישראל?

שר החינוך קיבל הבטחה עם כינונה של הממשלה שיוגדל

תקציב החינוך נוכח המשימות המרובות העומדות בפניו. מאין יילקחו סכומים

נוספים אלה המתוך קיצוץ בתקציב או מחוץ הגדלתו?

הרושם בציבור הוא כי אם כי להלכה מנסה הממשלה לשמור

על הסטטוס קוו בעניני דת הרי למעשה אין המצב כן. האין זה בא בגלל הפחיתות

גידול השפעתם של הדתיים בחשבונות הקואליציוניים או זהו מקרה בלבד שכמה

וכמה שאלות דתיות באו דוקא עכשיו לחכרעה?

האם ראש הממשלה מחונן למסע בחו"ל? בארה"ב לפגישה

עם נשיא ארה"ב או לאפריקה להחזיר ביקורי גומלין לראשי מדינות שביקרו

בארץ?

עם הפסקת הסיוע הכלכלי האמריקני הישיר שישראל קיבלה

עד כה - האם מתכננת הממשלה לפנות לארה"ב לקבלת עזרה בצורה אחרת כגון סיוע צבאי? או תמצא דרך אחרת להבלטת היחסים הידידותיים הקיימים שפא בין וושניגסון וירושלים?

הממשלה פנתה בחודש אפריל לראשי המעצמות וביקשה בין השאר

ערובה אמריקנית סובייסיה לבטחון ישראל. האם הטיפול בנושא זה ובהצעה זו נמשך?

מה מתכננת הממשלה לעשות להפסקת מרוץ הזיון במזרח התיכון?

להמרת הוצאת המדענים הגרמנים ממצרים? האם רואה ראש הממשלה אפשרות לביצוע הצעה ישראלית לפירוז האטום המרחב הישראלי ערבי נוכח הכיעת בריח המועצות להכליל בתכנית פירוז המזרח התיכון גם את פרס וחורכיה, שהן חברות בכרית סנס"ו ובכרית האטלנטית?

לאילו ענפי מסק יכוונו העולים של המיליון השלישי. פיתוח

החקלאות בישראל היווה לא רק מסרה כלכלית כי אם גם מסרה חברתית מדינית. נוכח הסענה שהגענו לשובע בחקלאות ולאחוז מכסימום באוכלוסיה החקלאית האם זה יחייב גם מסקנות חברתיות וכלכליות.